*τεττύων*] Codd. A. et C. *τεττύων*. Alex. I. c. *Paulus* I. c. et lib. VII. c. 16. p. 271. *Aretaeus cur. morb. acut. lib. II. c. 9. p. 110.*

*ζηνοφύλλου*] Codd. A. et C. τὴν ζηνόφυλλον. Codd. B. *ζηνόφυλλον*. Codd. E. *ζηνοφύλλον*; *Zenæ folium ex nostro adulit Du Cange Glossar. p. 465.* dixerit *Dometrius Pèpag. de podgra* c. 34. *Paulus* addit, ηγέραις τηκόλιθοι. Redarguitur ex hoc nostri loco *Guarn. Rolfinckius de Purgant. Sect. XIII. p. 388.* qui adfirmat *Discordi et reliquis Græcis solo Actuario excepto, sennam notam hanc fuisse*, quocum facit *Jo. Freind Hist. Med. P. I. p. 144.* qui praeterea folia ab *Actuario noui adhibita arbitratur, cui septentiae se opponit noster.*

**ex cicadis, et zynophyllo.** Ad acutissimos autem dolores soteram dato, et philonium, sanguinem etiam mittere optimum est, celerem enim calculi excretionem reddit.

## DE

**σωτῆρας**] Codd. A. et C. **σώτηρας**. Cod. B. **σώτηρα**. Cod. E. **σώτηρας**, optime. Lucinae epitheton apud *Orpheus* Hym. I. vs. 3. et 14. Themidis apud *Pindarum Olymp.* Ode VIII. p. 28. et Ode IX. p. 31. Sotira nomen obstetricis apud *Plinium* lib. XXVIII. c. 7. ut *Salvina* apud Theod. *Priscianum* lib. III. Recentiores beatam virginem Deiparam Sotiram vocant, vid. *Whelerus Itinérar.* T. II. p. 172. Medae Od. XIII. p. 44. vid. de hac voce Th. *Reinesius* ep. 59. ad *Rupertum* p. 533.

**Φλεβοτομία**] *Anonymous de V. S.* p. 9. **χρήσις** ιχτερικός **χρήσις** ήλε-  
θιωτας. I. παίδα — λαθιωτας. Idem p. 11. καθαιρετου κύσις.  
Cod. B. **χρήσις** ή Φλεβοτομία.

**τεθφίλωνος**] Codd. A. et C. **φύλωνος**. Cod. C. **φέλωνος**. Ieg. **την** φ. vel **τὴν τεθφίλωνος**] id est opportune vel tempestive, ut *Suetonius* lib. V. p. 525. administrata, *Hippocrates de aëre* etc. p. 68. noster c. 253. *Aelianus H. A.* lib. IV. c. 17. lib. XIV. c. 20. et lib. XVII. c. 12.

**τεχνίας**] Cod. E. **τέχνας**.

**ἔκκρεσιν**] Codd. A. et C. **ἔκκρεσιν**.

THEOPHANIS NONNI  
ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΕΝ ΤΗ ΚΤΣΤΕΙ

λίθων.

Κ Ε Φ. ΡΟΔ'.

Τὰς δὲ ἐν τῇ κύσῃ λίθων ἐπὶ τῶν παιδίων ἐμφράξαντας τὸν τράχηλον τῆς κύσεως ἀπό τοις θεραπευτέον· τῷ σεισμῷ, ἢ καθετηρισμῷ, ἢ τῇ λιθοτομίᾳ χρήσας δῆ. Πρὸς λίθων λάβων τυχοδαιμόνα, καὶ καρινύχες ποταμείς

Cap. CLXXIV. Cod. E. εγ'.

*περὶ τῶν]* Cod. D. ἐν τῇ κύσῃ. Codd. A. et C. *περὶ τῆς*. *Celsus lib. VII. c. 26.* *Paulus lib. III. c. 45.*

*ἐν τῇ]* *Hippocrates de aere etc. p. 120.* *Alexander Aphrod. lib. I. probl. 109.*

*ἐπὶ]* omissum in Codd. A. et C.

*παιδίων]* Cod. E. *παιδῶν*.

*ἐμφράξαντας]* Codd. A. et C. *ἐμφράξαντα*.

*γάτοις θεραπευτοῖς]* migrant haec e codd. MSS. omnibus.

*τῷ σεισμῷ]* Elegantius codices MSS. Cod. B. *τῷ διασθετισμῷ*. Codd. A. et C. *τῷ διὰ σισμῷ*. *Aretaeus cur. acut. morb. lib. II. c. 8. p. 110.* *A. Bujus Ephes. de vesicae affect. c. 2.*

*λιθοτομίᾳ]* nam ut ait Scipio apud *Plutarchum T. I. p. 355.* τὸ γάτοις ἀγαθὸν σρατηγὸν μόκερ ἵστερον, ἐχάτης δύσθατης διὰ τὴ σιδήρης θεραπείας. *De veterum lithotomia consule Hebenstreitii Palaeol. Therap. p. 703.*

*καθετηρισμῷ]* Catheterem marem ita describit MS. de mensuris et ponder. τὸ δὲ ‘Ρωμαῖον σίγμα, ὅπερ ἀδρεῖα καθετῆρι παρτοὺς οἱ Στριβόλοι· εἰ δὲ μέσην ἀπλῆν, ἀπεριστοτον ἔχει γράμμα τὸ τετράβολον. Codd. A. et C. *καθαρητηρισμῷ*. Cod. B. *καθητικισμῷ*.

*δῆ]* Distincio maior post hoc verbum ponenda.

*πρὸς λίθους]* Desunt haec verba in codd. MSS. Vind. in Cod. E. est lemma novi capituli εγκάτιον.

*λαθάνοις]* Cod. B. εἶτα βελών. λάθος tuetur Schol. Nicandri ad Theiac. vs. 870.

## DE VESICAE

CALCVLO.

## CAP. CLXXIV.

Vesicae calculis in pueris, obstruentibus vesicae collum ita succurrentum erit, concussione et cathetismo, seu incisione utendum. Ad lapides. Tycho-daemonem sumito et cancros fluviales et in olla com-

E 2

burito

*τυχοδαιμονία*] ita Codd. A. et C. Inseruit quidem ex nostro Glossario suo p. 1626. hanc vocem *Dù Cange*, sed nulla ad-dita expositione; quandoquidem vero graeci recentiores i., v. et os inter se permutare solent, conf. c. 32. Traiani aut Adriani temporibus id coepisse observat Is. *Vossius* de accen-tibus graecanis p. 52. suspicatus sum leg. *τοιχοδαιμονία*, nam et hodierni graeci τὸς τίχος non vero τοῖχος prōnuntiant, ut in inscriptione apud *Gruterum* LXXXIV. 3. quod et in aliis frequenter factum observat Th. *Reinesius* epist. ad *Rupertum* XXXV. p. 279. sic c. 216 *τεργούτην* apud nostrum scriptum, pro *τεργούτην* conf. c. 172. conf. R. *Wintertonus* ad *Hesiodi* op. et D. lib. I. vs. 2. et *τοιχοδαιμονία* in Glossa-rio p. 1584, ex glossis botanicis exposuit *Dù Cange* σερδεῖος μήκος, *passerculus*, unde veram lectionem nostro vindicasse mihi videor, accedit auctoritas Cod. B. qui *τυχοδαιμονία* exhibet Cod. E. distincte *τοιχοδαιμονία*. Quis *τυχοδαιμονία* apud nostrum esset sciscitur Casp. *Hoffmannum* Th. *Reinesius* ep. 30. p. 148. In primis v. et os permutantur. Interpres Graecus *Rhaesis de Variolis* c. IV. p. 247. *συρχῆς πυρετός*, ὁδύν πότη, *κυῆς ζινός*, πτύά εἰ τῷ πτύᾳ, ubi omnino leg. πτοῖα. ut ad oram exemplaris sui, quod nunc in biblioteca Lugduno-Batava adseratur. Renatus *Morcan*, et alias vir doctus in exem-plari, quod ex bibliotheca Hadr. *Rolandii* in supellectilem libra-riam transit viri reverendi I. I. *Boullier* V. D. M. primum Am-stelodamensis, deinde Londonensis, qui emendationes margini adlatas, benevolè olim in eum communicavit. Atque hoc inde eveniebat, quod inferiore aetate diphthongi ei primam literam solebant elidere, ut observat Jac. *Sirmondus* ad *Sidon*. *Apollinarem* p. 234. Io. *Beveravicius* de calculo renum et vesicarum p. 184. Aetio et Paulo *passerculus* *Troglodytes*, qui omnium avicularum ex-cepto regulo minimus est, et iuxta sepes etc. conf. *Schenkii* Observ. et Experim. Cent. II. 34. p. 76. Sam. *Daleus Pharm.* p. 422. Iu. *Langius* Epist. Medic. lib. II. ep. 58. p. 761.